Universidade Federal de Pelotas
Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão

EDITAL Nº 06/2019 DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES JUNTO AO COCEPE

Processo nº 23110.046067/2019-67

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Pelotas, Professor Luis Isaías Centeno do Amaral, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Resolução Nº 12, de 28 de setembro de 2017;

CONSIDERANDO a necessidade de adequar a composição do  Conselho Coordenador do
Ensino, da Pesquisa e da Extensão-COCEPE;

CONSIDERANDO a perda de mandato da conselheira Eugênia Antunes Dias, por mudança de
categoria

RESOLVE:

CONVOCAR os servidores Técnico-Administrativos ativos da UFPel, para a eleição de 01 (um)
representante (titular e suplente) da categoria junto ao COCEPE, como segue:

1. As inscrições dos candidatos deverão ser feitas pessoalmente e em forma de chapas (titular e
suplente).

2. A inscrição das candidaturas ao pleito dar-se-á do dia 4 a 14/11/2019, na Secretaria dos
Conselhos, das 8h30min até às 19h30min.

3. A votação será realizada no dia 27/11/2019. As urnas localizar-se-ão:

 - Na Secretaria dos Conselhos Superiores, situada à Rua Gomes Carneiro, nº 1 - 4º andar, Bloco B,
sala 412-A, das 8h30min até às 19h;

 - No Hospital Escola, situado à Rua Professor Araújo nº 538, das 8h30min até às 19h e

 - No Instituto de Física e Matemática (IFM), localizado no Campus Capão do Leão, Prédio 5, sala
301, das 8h30min até às 17h.

Edital 06/2019 de Convocação de eleições junto ao COCEPE (0764568)         SEI 23110.046067/2019-67 / pg. 1

4. O escrutínio será realizado na Secretaria dos Conselhos no dia 28/11/2019, às 10h30min.

5. A Junta Eleitoral, constituída pela Portaria GR nº 2957/2019, de 4 de novembro de 2019,
responsável por conduzir todo o processo eleitoral, é composta pelos servidores abaixo
relacionados:

 - Professor Luís Isaías Centeno do Amaral (presidente)

 - Téc. Adm. Roseméri Gomes Gonçalves

 - Téc. Adm. Priscila Mastrantonio Neves

 - Téc. Adm. Sabrina Marques D’Ávila Toralles

Pelotas, 01 de novembro de 2019

Prof. Dr. Luís Isaías Centeno do Amaral

Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por LUIS ISAIAS CENTENO DO
AMARAL, Presidente, em 05/11/2019, às 11:28, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0764568 e o código CRC 923206A6.

Referência: Processo nº 23110.046067/2019-67 SEI nº 0764568

Edital 06/2019 de Convocação de eleições junto ao COCEPE (0764568)         SEI 23110.046067/2019-67 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 06/2019 de Convocação de eleições junto ao COCEPE (0764568)